
Propaganda eleitoral na Capital – 1ª Zona Eleitoral de São Paulo
Lista dos responsáveis das emissoras de TV pelo recebimento do material de propaganda eleitoral em inserções na Capital 

  EMISSORA de Rádio Nome do Representante Telefone e-mail Endereço

Rádio Jovem Pan
Leonilda Macedo
Daniel
Maria Teresa Mansi

 

2870-9700

2870-9750
central@jovempan.com.br

Av. Paulista, 807, 24º andar (FM)
São Paulo-SP

Av. Paulista, 807, 14º andar (AM)
São Paulo – SP

Bandeirantes Rosa Maria Pereira Nunes
Anesio Ignácio Neto
Luis Roberto de Oliveira

3131-4216
3131-7518
3131-3494

radiosbandeleicoes2016@band.com.br Rua Carlos Ciryllo Junior, 92, São 
Paulo - SP

Rádio 
Globo

Ana Patrícia Alves Vieira
Sérgio Honório
Cassius Clay
Eduardo Vedoim

3824-3295
3824-3321
3825-3166

opecspeleicoes@gmail.com.br
opecspeleicoes@sgr.com.br

Rua das Palmeiras, 315, Santa 
Cecília, São Paulo - SP

Rádio Capital
Luiz Carlos Ramos
Amauri Santos
 Sergio Pinho
Felipe Leider

3053-1045     99108-0227
 3053-1010
 3053-1000
 3053-1000
 3053-1000
 3053-1000
 3053-1000
 3053-1000
 3053-1000
 3053-1000
 3053-1000
 3053-1000

 

   operadores1040@gmail.com
 opec@radiocapital.am.br
   amaurisantos@radiocapital.am.br

Praça Rodrigues de Abreu nº 228

mailto:amaurisantos@radiocapital.am.br
mailto:opec@radiocapital.am.br
mailto:operadores1040@gmail.com
mailto:opecspeleicoes@sgr.com.br
mailto:opecspeleicoes@gmail.com.br
mailto:radiosbandeleicoes2016@band.com.br
mailto:central@jovempan.com.br
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      Rádio Eldorado
Carlos Eduardo do Amaral
Roger Palm Duarte
Moacir Manuel Evangelista

2108-6804
2108-6724
2108-6710
2108-6714
2108-6736
Fax: 3858-7326

carlos.amaral2@estadao.com
roger.duarte@estadao.com
moacir.evangelista@estadao.com

A. Engenheiro Caetano Álvares, 55, 
2º Mezanino – Prédio Industrial – 
Limão- CEP: 02598-6884
São Paulo - SP

Rádio Record
Osvaldo Barroso
Pedro Luis Ferreira da Silva
Cícero Ferreira Lima da Silva

3321-5147
3321-8934
3321-8996
99931-1967

recordsp.eleicoes2016@gmail.com
obarroso@sp.rederecord.com.br

Rua dos Missionários, 139,
Jardim Caravelas,
CEP: 04729-000
São Paulo -SP

Rádio
 Morada do Sol Rádio Mulher

Joilson dos Reis Moreira
Antonio Bruno Montoro Júnior
GivanildoMuniz Dias
Adelino Mundin
Manoel Rodrigues Junior
Lúcia Cristiana da Silva Oliveira

5641-2211
5641-3030
5641-4200
5641-6440
Fax: 5641-3380  

tecnicamoradasp@uol.com.br
Av. Prof. Alceu Maynard Araújo, 
Granja Julieta, São Paulo – SP

Rádio Antena 1
Lígia Possati
Moacir Justi Lopes
Camila Marques Alves
Cristiane Aparecida Turubia
Ana Claudia Motta
Luciene Calegari
Sabrina Noll

919)99679-9054
9332-1487/ 6656-1314
97625-2722
94399-4480
96996-1700
98151-6336
8186-7067
3038-8000
3038-8033
3038-8015

estudio@antena1.com.br
tecnica@antena1.com.br
opec@antenai.com.br
cristiane.turubia@antena1.com.br
producao@antena1.com.br
programacao@antena1.com.br
programacao2@antena1.com.br

Av. Lineu de Paula Machado, 900, 
Cidade Jardim, São Paulo, CEP: 056-
001

Rádio 
América

Gisele Pires Machado
Maria Djanira S. F. Morgado
Sérgio Ricardo Randi Bento
Paulo César Moreira Santos

2039-1410 / 95817-6675
7856-8476
2039-1410
2039-1425 
(19)98256-7054
 

direcaoamerica@cancaonova.com

Rádio 
Gazeta

Roseli  Trevisan  e  Georgia  M.
Lopes
Enaide Araujo da Silva
Akio Uemura e Neide Oliveira
Susana Valfogo e ivone Letícia
pedro Serico Vaz Filho
Mônica Pinto
Antonio Roberto Baia Vilela Junior

3170-5885/3170-58664
3170-5824/31705978
31705820/3170-5822
3170-5830/3170-5858
3170-5801
3170-5595
3170-5808

eleicoes2016@gazetafm.com.br Av. Paulista, 900, 4º andar, São 
Paulo – SP, CEP: 01313-940

mailto:eleicoes2016@gazetafm.com.br
mailto:direcaoamerica@cancaonova.com
mailto:programacao2@antena1.com.br
mailto:programacao@antena1.com.br
mailto:producao@antena1.com.br
mailto:cristiane.turubia@antena1.com.br
mailto:opec@antenai.com.br
mailto:tecnica@antena1.com.br
mailto:estudio@antena1.com.br
mailto:tecnicamoradasp@uol.com.br
mailto:obarroso@sp.rederecord.com.br
mailto:recordsp.eleicoes2016@gmail.com
mailto:moacir.evangelista@estadao.com
mailto:roger.duarte@estadao.com
mailto:carlos.amaral2@estadao.com
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Rádio 
9 de Julho

Patrícia Diniz

Margarete Borges
Pe. José Renato Ferreira

98728-5128/3932-3393
3932-3393
3932-3393

patricia@radio9dejulho.com.br
emsintoniacomafe@gmail.com
comercialnove@uol.com.br

Rádio 
Transamérica Bárbara Alice Brito 3024-5830 opec@radiotransamerica.com.br RuaPio XI, 1587, Alto da Lapa

Rádio 
São Paulo

Osvaldo Barroso
José Carlos Ferreira da Silva
Edinalva Sales

3321-51-47
3321-8934
2178-1186
99931-1967

radiosaopauloelecoes2016@gmail.com

Abril 
Radiofusão

Thiago Lecussan
Fabiano Nascimento

94295-2283
99228-6299

Thiago.lecussan@abril.com.br
fabianor_6@hotmail.com

Iedal TV
Avenida Professor Bovero, 52,
Sumaré, São Paulo – SP.

Rádio
 Cultura

Alexandre Tondella
Eduardo Weber
Edemir Gouveia
Fábio de Souza Leão

2182-3098
2182-3086
21-82-3882
2182-3882

e2016@culturafm.com.br
Rua Cenno Sbrighi, 378, Água 
Branca,
São Paulo

Rádio 
Libertação Jeferson Oliveira

2741-1214
99493-4170 libertacaofm@gmail.com Rua Laga Clara , 10, cidade Líder, 

São Paulo – SP 

Nova Brasil Valmiria Carvalho
Luciana Gobetti
Nivaldo Fernandes

3170-8974
3170-89-73
3170-8978

publicidade@novabrasilfm.com.br
vcarvalho@novabrasilfm.com.br
luciana@novabrasil.com.br
nivaldo@novabrasil.com.br

Rua Major Quedinho, 90, 6º andar,
São Paulo - SP

Rádio Difusora Atual Ltda. José Masci de Abreu 3488-9400
3488-9410

marcia.cravo@radioatual.com.br Rua Jacofer, 615, Bairro do Limão, 
CEP: 02712-070, São Paulo  - SP

mailto:marcia.cravo@radioatual.com.br
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